

## DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO č. 0225/2020/ODMIM

uzavřený podle § 2586 a následujících, zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník  
v platném znění na stavební zakázku

### I. Smluvní strany

I.1. **Objednatel:**

**MĚSTO CHOTĚBOŘ**

statutární zástupce: starosta města, Ing. Tomáš Škaryd

se sídlem: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř

IČO: 00267538

DIČ: CZ00267538

dále jen **objednatel**

I.2. **Zhotovitel:**

**STAVOKOMP SERVICE s.r.o.**

se sídlem: Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod

spisová značka: společnost vedená KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 12066

IČO: 252 74 368

DIČ: CZ25274368

zastoupený: Čestmírem Holanem, Pavlem Běhunčíkem

bankovní spojení: ČSOB a.s., Havlíčkův Brod

číslo účtu:

telefon: 569 423 453

e-mail: stavokomphb@stavokomphb.cz

dále jen **zhotovitel**

Dodatkem se mění tyto články smlouvy o dílo:

### II. Předmět plnění

II.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla)

#### **„PŘÍJEMKY – DĚTSKÉ HŘIŠTĚ A ODPOČINKOVÁ PLOCHA (ASFALTOVÉ HŘIŠTĚ) NA POZEMKU PARC. Č. 353/6, 353/1“**

Předmět plnění smlouvy o dílo se podle tohoto dodatku č. 1 rozšiřuje o práce a dodávky objednatelům dodatečně požadované (vícepráce). Jedná se zejména o následující změny:

- Z důvodu sanace podloží došlo k úpravě konstrukčních vrstev pod sportovní plochou hřiště
- Přiložení chrániček pro optický kabel CETIN – požadavek správce sítě
- Přeložka objevené skryté kanalizační šachty mimo hřiště
- Změna složení herních prvků na dětském hřišti

#### IV. Doba plnění

Termín dokončení díla se dle tohoto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo se mění následujícím způsobem:

**Termín dokončení díla: do 15.12.2020**

#### V. Cena díla

IV.1. Cena díla se tímto dodatkem č. 1 smlouvy o dílo v důsledku víceprací mění následujícím způsobem:

<b>Celková cena díla dle SOD bez DPH</b>	<b>1.197.855,00 Kč</b>
<b>Změna ceny díla dle dodatku bez DPH</b>	<b>190.274,23 Kč</b>
<b>Celková cena díla vč. dodatku č. 1 bez DPH</b>	<b>1.388.129,23 Kč</b>
<b>Celková cena díla včetně DPH</b>	<b>1.679.636,37 Kč</b>

Změna ceny díla je podrobně specifikována v soupisu prací zhotovitele, který je jako příloha č.1 nedílnou součástí tohoto dodatku.

#### XII. Závěrečná ustanovení

- VII.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem neupravené zůstávají platné a účinné.
- VII.2. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
- VI.3. Účastníci prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dodatek smlouvy o dílo si přečetli, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

*Dodatek smlouvy o dílo byl schválen usnesením č 1371 RM, dne 11.11.2021.*

V Chotěboři 16.11.2020

V Havlíčkově Brodě 11.11.2020

Za objednatele:  
Ing. Tomáš Škaryd  
starosta města



Příloha č. 1 : položkový rozpočet

Za zhotovitele:  
Čestmír Holan, Pavel Běhunčík  
jednatelé společnosti

Čestmír Holan, Pavel Běhunčík s.r.o.  
Bělohradská 119  
530 01 Havlíčkův Brod  
IČO: 252 74 368 DIČ: CZ25274368  
tel: 569 423 453, tel./fax: 569 423 453

## Krycí list rozpočtu

<b>Název stavby:</b>	<b>Sportovní a dětské hřiště</b>						
<b>Druh stavby:</b>	Změnový rozpočet č.1						
<b>Lokalita:</b>	par.č. 353/6, 353/1, k.ú. Příjemky						
<b>Začátek výstavby:</b>							
<b>JKSO:</b>							
<b>Objednatel:</b>	MĚSTO CHOTĚBOŘ	<b>IČ/DIČ:</b>	00267538				
<b>Projektant:</b>	Ing. Milan Landsman	<b>IČ/DIČ:</b>					
<b>Zhotovitel:</b>	STAVOKOMP SERVICE s.r.o.	<b>IČ/DIČ:</b>	25274368				
<b>Konec výstavby:</b>		<b>Položek:</b>	15				
<b>Zpracoval:</b>	Čestmír Holan	<b>Datum:</b>	02.09.2020				
<b>Rozpočtové náklady v Kč</b>							
<b>A</b>	<b>Základní rozpočtové náklady</b>	<b>B</b>	<b>Doplňkové náklady</b>				
<b>C</b>	<b>Náklady na umístění stavby</b>						
<b>HSV</b>	Dodávky	2 961,09	Práce přesčas	0,00	Zařízení staveniště	0,00	
	Montáž	29 588,49	Bez pevné podl.	0,00	Mimostav. doprava	0,00	
<b>PSV</b>	Dodávky	0,00	Kulturní památka	0,00	Územní vlivy	0,00	
	Montáž	0,00	Zaokrouhlení	-1,69	Provozní vlivy	0,00	
<b>"M"</b>	Dodávky	191,10		0,00	Ostatní	0,00	
	Montáž	11 214,05		0,00	NUS z rozpočtu	0,00	
	<b>Ostatní materiál</b>	28 968,70		0,00			
	<b>Přesun hmot a sutí</b>	3 807,57		0,00			
	<b>ZRN před slevou</b>	76 731,00	<b>DN Celkem</b>	-1,69	<b>NUS Celkem</b>	0,00	
	<b>Sleva (%)</b>	8,77	<b>DN Celkem z obj.</b>	0,00	<b>NUS celkem z obj.</b>		
	<b>ZRN Celkem</b>	70 001,69	<b>ORN Celkem</b>	0,00	<b>ORN celkem z obj.</b>	0,00	
<b>Základ 0%</b>	0,00	<b>Základ 15%</b>	0,00	<b>Základ 21%</b>	70 000,00	<b>Celkem bez DPH</b>	70 000,00
		<b>DPH 15%</b>	0,00	<b>DPH 21%</b>	14 700,00	<b>Celk. včet. DPH</b>	84 700,00
<b>Projektant:</b>	<b>Objednatel:</b>						
<b>Datum, razítko a podpis</b>	<b>Datum, razítko a podpis</b>		<b>Datum, razítko a podpis</b>				

Poznámka:

## Stavební rozpočet

Název stavby: <b>Sportovní a dětské hřiště</b>	Doba výstavby:	Objednatel: <b>MĚSTO CHOTĚBOŘ</b>
Druh stavby: <b>Změnový rozpočet č.1</b>	Začátek výstavby:	Projektant: <b>Ing. Milan Landsman</b>
Lokalita: <b>par.č. 353/6, 353/1, k.ú. Příjemky</b>	Konec výstavby:	Zhotovitel: <b>STAVOKOMP SERVICE s.r.o.</b>
JKSO:	Datum zpracování: <b>02.09.2020</b>	Zpracoval: <b>Čestmír Holan</b>

Č.	Objekt	Kód	Zkrácený popis / Varianta	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady celkem (Kč)	Hmotnost (t)	
								Celkem/MJ	Celková
		<b>13</b>	<b>Hloubené vykopávky</b>				<b>18 461,00</b>		<b>0,0000</b>
1		132301101	Hloubení rýh š.do 600 mm hor.4 do 100 m3. STROJNĚ (0,7-0,33)*0,6*(23+6)=6,438m3 0,7*0,6*(2+2+2)=2,52m3 Celkem - 8,958m3	m3	8,958	250,00	2 239,50	0,0000	0,0000
2		132301109	Přípl.za lepivoat.hloubení rýh 600 mm,hor.4.STROJNĚ	m3	8,958	250,00	2 239,50	0,0000	0,0000
3		131303101	Hloubení rýh ručním nebo pneum nářadím v hromině tř.4 0,3*0,6*(2+23+2+6+2)=6,3m3 (rýha) (0,7*0,7*0,7)*2=0,686m3 Celkem - 6,986m3.	m3	6,986	1 000,00	6 986,00	0,0000	0,0000
4		131303109	Příplatek za lepivoat u hloubení rýh ručním nebo pneum nářadím v hromině tř.4	m3	6,986	1 000,00	6 986,00	0,0000	0,0000
		<b>16</b>	<b>Přemístění výkopku</b>				<b>594,00</b>		<b>0,0000</b>
5		162701101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 6000 m	m3	5,94	100,00	594,00	0,0000	0,0000
		<b>17</b>	<b>Konstrukce ze zemin</b>				<b>13 504,58</b>		<b>9,9198</b>
6		175100020RA0	Obsyp potrubí štěrkopískem 0,8*0,3*(2+23+2+6+2)=5,94m3	m3	5,94	1 192,99	7 086,36	1,6700	9,9198
7		174101102R00	Zásyp ruční se zhuťněním (8,958+6,986)-5,94=10,004m3	m3	10,004	486,00	4 861,94	0,0000	0,0000
8		171201201R00	Uložení sypaniny na skládky	m3	5,94	10,00	59,40	0,0000	0,0000
9		171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce ( skládkovně) 5,94*1,8=10,692t.	t	10,692	140,00	1 496,88	0,0000	0,0000
		<b>M28</b>	<b>Vedení elektrická a dráhy visuté</b>				<b>3 807,57</b>		<b>0,0000</b>
10		998289011R00	Přesun hmot pro kabelovody jakéhokoliv rozsahu	t	10,14	375,50	3 807,57	0,0000	0,0000
		<b>M23</b>	<b>Montáž potrubí</b>				<b>8 542,50</b>		<b>0,0000</b>
11		230191027R00	Uložení chráničky ve výkopu PE 160x6,2 mm Kopoflex DN160 (2+23+2+2+13+6+2)=50m. Kopohalf DN160 (2+23+2)=35m. Celkem - 85m.	m	85	100,50	8 542,50	0,0000	0,0000
		<b>M48</b>	<b>Zemní práce při montážích</b>				<b>567,00</b>		<b>0,0021</b>
12		460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm fólie PVC šířka 33 cm	m	35	16,20	567,00	0,0001	0,0021
		<b>M66</b>	<b>Elektroinstalce</b>				<b>2 295,65</b>		<b>0,0000</b>
13		650139115R00	Příplatek na zatahování kabelů váhy do 4 kg uložení kabelů do dělené chráničky	m	35	65,59	2 295,65	0,0000	0,0000
			<b>Ostatní materiál</b>				<b>28 966,70</b>		<b>0,2210</b>
14		3457114708	Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09160	m	50	94,33	4 716,50	0,0009	0,0460
15		3457114741	Trubka kabelová chránička KOPOHALF 06160/2	m	35	692,92	24 252,20	0,0050	0,1750

Celkové náklady před slevou:	<b>76 731,00</b>	<b>Kč</b>
Sleva:	<b>8,77</b>	<b>%</b>
Celkové náklady po slevě:	<b>70 001,70</b>	<b>Kč.</b>

## Krycí list rozpočtu

Název stavby:	<b>Sportovní a dětské hřiště</b>						
Druh stavby:	Změnový rozpočet č.2						
Lokalita:	Parc.č. 353/3, 353/1, k.ú. Příjemky						
Začátek výstavby:							
JKSO:							
Objednatel:	MĚSTO CHOTĚBOŘ	IČ/DIČ:	00267538				
Projektant:	Ing. MILAN LANDSMAN	IČ/DIČ:					
Zhotovitel:	STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohorská 119, 58001 H	IČ/DIČ:	25274368/CZ25274368				
Konec výstavby:		Položek:	13				
Zpracoval:	Čestmír Holan	Datum:	20.09.2020				
<b>Rozpočtové náklady v Kč</b>							
A	Základní rozpočtové náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby		
HSV	Dodávky	101 793,93	Práce přesčas	0,00	Zařízení staveniště	0,00	
	Montáž	5 247,17	Bez pevné podl.	0,00	Mimostav. doprava	0,00	
PSV	Dodávky	0,00	Kulturní památka	0,00	Územní vlivy	0,00	
	Montáž	0,00		0,00	Provozní vlivy	0,00	
"M"	Dodávky	0,00		0,00	Ostatní	0,00	
	Montáž	0,00		0,00	NUS z rozpočtu	0,00	
Ostatní materiál		0,00		0,00			
Přesun hmot a sutí		3 233,13		0,00			
ZRN Celkem		110 274,23	DN Celkem	0,00	NUS Celkem	0,00	
			DN Celkem z obj.	0,00	NUS celkem z obj.		
			ORN Celkem	0,00	ORN celkem z obj.	0,00	
Základ 0%	0,00	Základ 15%	0,00	Základ 21%	110 274,23	Celkem bez DPH	110 274,23
		DPH 15%	0,00	DPH 21%	23 157,59	Celk. včet. DPH	133 431,82
Projektant:		Objednatel:		Zhotovitel:			
Datum, razítko a podpis		Datum, razítko a podpis		Datum, razítko a podpis			

**Poznámka:** Z důvodu velmi malé únosnosti zemní pláně a první vrstvy ztuhnuté šterkodrti v tloušťce 10cm, je nutné zaměnit další vrstvu šterkodrti za vrstvu z kameniva zpevněného cementem. Tento postup byl zvolen na základě provedných statických zatěžovacích zkoušek a doporučení. Statické zátěžové zkoušky provedl dne 17.9.2020 Ing. Darius Belina, Zkušební laboratoř, Královský vršek 56, 58601 Jihlava. IČ:47832851.

## Stavební rozpočet

Název stavby: <b>Sportovní a dětské hřiště</b>	Doba výstavby:	Objednatel: <b>MĚSTO CHOTĚBOŘ</b>
Druh stavby: <b>Změnový rozpočet č.2</b>	Začátek výstavby:	Projektant: <b>Ing. MILAN LANDSMAN</b>
Lokalita: <b>Parc.č. 353/3, 353/1, k.ú. Příjemky</b>	Konec výstavby:	Zhotovitel: <b>STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 58001 H</b>
JKSO:	Datum zpracování: <b>20.09.2020</b>	Zpracoval: <b>Čestmír Holan</b>

Č.	Objekt	Kód	Zkrácený popis / Varianta	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady celkem (Kč)	Hmotnost (t)	
								Celkem/MJ	Celková
		<b>1</b>	<b>Odpočty</b>				<b>-126 807,70</b>		<b>-123,6632</b>
1		181151331	Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř. 1-4 ..... odpočet položky č.10	m2	-680,59	30,00	-20 417,70	0,0000	0,0000
2		162706111	Vodorovné přemístění do 6000 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění odpočet položky č.12	m3	-109,32	150,00	-16 398,00	0,0000	0,0000
3		564732111	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl. 100 mm odpočet položky č.55	m2	-482,8	140,00	-68 992,00	0,2509	-123,6632
4		74920000	M08 - informační tabule - odpočet položky č.68	kus	-1	5 000,00	-5 000,00	0,0000	0,0000
5		748101070	M03 - lavička s opěradlem ..... - odpočet položky č.78	kus	-4	4 000,00	-16 000,00	0,0000	0,0000
		<b>2</b>	<b>Navýšení + nové položky</b>				<b>237 081,93</b>		<b>188,3267</b>
6		167103101	Nakládání výkopku ze zeminy schopné zúrodnění navýšení položky č.13	m3	109,32	30,00	3 279,60	0,0000	0,0000
7		162306111	Vodorovné přemístění do 500 m ..... navýšení položky č.14	m3	109,32	80,00	8 745,60	0,0000	0,0000
8		181301103	Rozprostření zemin tl. vrstvy do 200 mm ..... navýšení položky č.15	m2	546,6	70,00	38 262,00	0,0000	0,0000
9		180404111	Založení hřišového trávníku výsevem na omici navýšení položky č.16	m2	546,6	35,00	19 131,00	0,0000	0,0000
10		00572440	osivo směs travní hřištní - navýšení položky č.17	kg	21,9	150,00	3 285,00	0,0010	0,0219
11		564801111	Podklad ze šterkodrti po ztuhnutí tloušťky 3 cm šterkodrtí frakce 0-22 mm nová položka	m2	482,8	50,00	24 640,00	0,0756	37,2557
12		567122111	Podklad z kameniva zpevněným cementem SC C8/10 tl.12 cm nová položka	m2	482,8	277,00	136 505,60	0,3065	151,0481
13		998222012R00	Přesun hmot pro tělovýchovné plochy navýšení položky č.81	t	64,6625	50,00	3 233,13	0,0000	0,0000

**Celkové náklady: 110 274,23 Kč**

### Poznámka:

Z důvodu velmi malé únosnosti zemní pláně a první vrstvy ztuhlé šterkodrti v tloušťce 10cm, je nutné zaměnit další vrstvu šterkodrti za vrstvu z kameniva zpevněného cementem. Tento postup byl zvolen na základě provedných statických zatěžovacích zkoušek a doporučení. Statické zatěžové zkoušky provedl dne 17.9.2020 Ing. Darius Belina, Zkušební laboratoř, Královský vršek 56, 58601 Jihlava. IČ:47832851.

## Krycí list rozpočtu

Název stavby:	<b>Sportovní a dětské hřiště</b>		
Druh stavby:	Změnový rozpočet č.3		
Lokalita:	Parc.č. 353/3, 353/1, k.ú. Příjemky		
Začátek výstavby:	JKSO:		
Objednatel:	MĚSTO CHOTĚBOŘ	IČ/DIČ:	00267538
Projektant:	Ing. MILAN LANDSMAN	IČ/DIČ:	
Zhotovitel:	STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 58001 H	IČ/DIČ:	25274368/CZ25274368
Konec výstavby:		Položek:	8
Zpracoval:	Čestmír Holan	Datum:	07.10.2020

### Rozpočtové náklady v Kč

A	Základní rozpočtové náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby	
HSV	Dodávky	0,00	Práce přesčas	0,00	Zařízení staveniště	0,00
	Montáž	10 000,00	Bez pevné podl.	0,00	Mimostav. doprava	0,00
PSV	Dodávky	0,00	Kulturní památka	0,00	Územní vlivy	0,00
	Montáž	0,00		0,00	Provozní vlivy	0,00
"M"	Dodávky	0,00		0,00	Ostatní	0,00
	Montáž	0,00		0,00	NUS z rozpočtu	0,00
Ostatní materiál		0,00		0,00		
Přesun hmot a sutí		0,00		0,00		
<b>ZRN Celkem</b>		<b>10 000,00</b>	<b>DN Celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>NUS Celkem</b>	<b>0,00</b>
			<b>DN Celkem z obj.</b>	<b>0,00</b>	<b>NUS celkem z obj.</b>	
			<b>ORN Celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>ORN celkem z obj.</b>	<b>0,00</b>

<b>Základ 0%</b>	0,00	<b>Základ 15%</b>	0,00	<b>Základ 21%</b>	10 000,00	<b>Celkem bez DPH</b>	10 000,00
		<b>DPH 15%</b>	0,00	<b>DPH 21%</b>	2 100,00	<b>Celk. včet. DPH</b>	12 100,00

Projektant:	Objednatel:	Zhotovitel:
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

## Stavební rozpočet

Název stavby: <b>Sportovní a dětské hřiště</b>	Doba výstavby:	Objednatel: <b>MĚSTO CHOTĚBŮŘ</b>
Druh stavby: <b>Změnový rozpočet č.3</b>	Začátek výstavby:	Projektant: <b>Ing. MILAN LANDSMAN</b>
Lokalita: <b>Parc.č. 353/3, 353/1, k.ú. Příjemky</b>	Konec výstavby:	Zhotovitel: <b>STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohorská 119, 58001 H</b>
JKSO:	Datum zpracování: <b>07.10.2020</b>	Zpracoval: <b>Čestmír Holan</b>

Č.	Objekt	Kód	Zkrácený popis / Varianta	MJ	Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady celkem (Kč)	Hmotnost (t)	
								Celkem/MJ	Celková
	<b>1</b>		<b>Odpočty</b>				<b>-83 040,00</b>		<b>-3,7618</b>
1		936004112	Dětské pískoviště s rámem dřevěným 350/50 mm odpočet položky č.69	m	-8	500,00	-4 000,00	0,0174	-0,1395
2		272451700	m07 - pískoviště s plachtou odpočet položky č.70	m	-8	1 200,00	-9 600,00	0,0174	-0,1395
3		936004121	Zřízení vnitřního prostoru dětského pískoviště včetně podkladní vrstvy, dlažby a vrstvy písku odpočet položky č.71	m2	-4	660,00	-2 640,00	0,8706	-3,4826
4		782081150	Hoblování hraněného řeziva ve staveništní dře odpočet položky č.82	m3	-3	5 600,00	-16 800,00	0,0000	0,0000
5		749200003	m05 - herní sestava odpočet položky č.83	kus	-1	50 000,00	-50 000,00	0,0000	0,0000
	<b>2</b>		<b>Navýšení + nové položky</b>				<b>93 040,00</b>		<b>3,0428</b>
6		7620851VP	Montáž herní sestavy náhrada položky č.82	soubor	1	16 800,00	16 800,00	0,0000	0,0000
7		749200004	Herní sestava FLORA 13 náhrada položky č.83	ks	1	53 000,00	53 000,00	0,0000	0,0000
8		8944122VP	Šachta, DN 1000, stěna 90 mm, dno přímé monolitické. Zřízení revizní šachty na stávajícím potrubí dešťové kanalizace včetně zemních prací, monolitického dna, betonového poklopu a všech potřebných skruží se stupady	kus	1	23 240,00	23 240,00	3,0428	3,0428

**Celkové náklady: 10 000,00 Kč**